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PRADĖTAS VYKDYTI PROJEKTAS „ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PLĖTRA 

VISAGINO SAVIVALDYBĖJE”, NR. 29-506-P-0001 

Viešoji įstaiga Visagino ligoninė 2025 m. gruodžio 3 d. pasirašė projekto „Ilgalaikės 
priežiūros paslaugų plėtra Visagino savivaldybėje” (toliau – Projektas) įgyvendinimo sutartį su VšĮ 
Centrine projektų valdymo agentūra dėl projekto finansavimo. Projektas įgyvendinamas pagal 
2022 – 2030 m. Utenos regiono plėtros plano regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-
02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą” poveiklę Nr. 11-002-02-11-02-(RE)-29-
(LT029-01-01-04)-01-08 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Visagino savivaldybėje“. 

Projekto tikslas - plėtoti ir modernizuoti stacionarinių slaugos ir ilgalaikės priežiūros paslaugų 
infrastruktūrą Visagino savivaldybėje, siekiant užtikrinti kokybišką priežiūrą Alzheimerio liga ir 
demencija sergantiems pacientams bei pagerinti jų gyvenimo kokybę 

Projektu sprendžiamos problemos: Projektu siekiama pagerinti ilgalaikės priežiūros paslaugų 
prieinamumą ir kokybę Visagino savivaldybės gyventojams. Turimas apie 490,98 kv. m ploto 
patalpas planuojama pritaikyti Alzheimerio liga ir demencija sergantiems pacientams, siekiant 
kokybiškai ir saugiai suteikti paslaugas. Numatytas patalpų remontas, taip pat įrangos ir baldų 
įsigijimas. Stacionarinių slaugos paslaugų žmonėms, sergantiems demencija, teikimą numatoma 
organizuoti atskirame, izoliuotame nuo kitų skyrių, specialiai pritaikytame tokių pacientų slaugai, 
skyriuje, kuriame paslauga bus teikiama ne daugiau kaip 12 pacientų, o vienoje palatoje – ne 
daugiau kaip 2 pacientams. Taip pat numatoma plėtoti ilgalaikės priežiūros paslaugas 
savivaldybės lygmens asmens sveikatos priežiūros įstaigose, orientuojantis į tuos asmenis, kurie 
dėl savo būklės negali pasirūpinti savimi. Šių paslaugų plėtra leis teikti ambulatorinę slaugą 
namuose Alzheimerio liga ir demencija sergantiems pacientams, siekiant užtikrinti jų nuolatinę 
sveikatos būklės stebėseną bei individualiai pritaikytą priežiūrą jų gyvenamojoje aplinkoje, 
įsigyjant nauja elektrinį automobilį, kuris leis greičiau ir efektyviau pasiekti pacientus namuose.  

Projekto tikslinė grupė – asmenys, kuriems reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugos, t. y. 
senyvo amžiaus gyventojai; asmenys, kuriems reikalinga paliatyvi slauga; asmenys, sergantys 
demencija ir Alzheimerio liga, netekę gebėjimo savarankiškai rūpintis savo (šeimos) gyvenimu. 

Projekto partneris – Viešoji įstaiga Visagino pirminės sveikatos priežiūros centras. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2025 m. gruodžio mėn. – 2026 m. gegužės mėn. 

Bendra projekto vertė – 470 829,24 Eur. 

ES fondų lėšos – 400 204,85 Eur. 

Kontaktinis asmuo: Viešosios įstaigos Visagino ligoninė vyriausioji slaugos administratorė     
Asta Matusevičienė, tel. +370 603 63425, asta.matuseviciene@visaginoligonine.lt. 


